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mindelig Overenskomst· Jdet jeg altsaa ved

denne Leilighed fastholder-den Fremgangsmaade,
som jeg stadig har fulgt her iThinget, vil jeg
dog tillige ikke negte, at man maa paaskjønne,
at de Herrer as Flertallet og navnlig den ærede
Ordfører have gjort sig den Flid for at trænge
ind i Sagen, som de»have gjort. Baczde i

Henseende til, hvad der er sket i Fortiden, og
i Henseende til de Følger, der kunne komme,
naar vi ikke tage den Afgjørelse der foreslaas
af Mindretallet, vil jeg raade det ærede Thing
til at følge Regjeringen og Mindretallet i

denne Sag.

Chr. Pederfem Jeg skal kun tillade

mig et Par ganske korte Bemærkninger over-

for den høitærede Jndenrigsminister Saavidt
jeg opfattede hans Excellence rigtigt; blev han
Übehagelig berort ved den ærede Ordførers
Udtalelse, idet han paastod, at Ordføreren
særligt havde lagt Vægt paa at-fremhæve, at

det var en Gedseier, der eiede Færgeriet; men

dersom jeg har fulgt Forhandlingerne rigtigt,
var det netop Hans Excellence Jndenrigsmi-
nisteren, der kom til at paapege dette, idet

han henledede Opmærksomheden paa, at de

Fordele, der vare indtraadte ved Afløsningen
af Færgeriet, særligt vare komne Bøndergaar-
dene tilgode. Hertil skal jeg bemærke, at

komme disse Fordele Bøndergaardene tilgode,
maa de ogsaa særligt og først og fremmest
komme de vedkommende Godseiere eller det

Dødsbo, hvorom her er Tale, tilgode; thi

netop paa dette Gods er der ikke solgt en

eneste Gaard. Der sælges ingen, men de

bortforpagtes, og jeg tror, vi kunne være sik-
kre paa, at, naar nogen Gaard paa dette

Gods har vundet det Mindste i Værdi derved,
at Færgeriet er blevet afløst, vil denne Vær-

diforøgelse ikke blive tabt assyne ved Bortfor-
pagtningen, idet Bortforpagteren nok skal vide

at tage den i Betragtning — Hvad selve
Afløsningsspørgsmaalet angaar, skal jeg for
mit Vedkommende slet ikke ængste mig for, at

Domstolene komme til at afgjøre det, selv
om Statskassen derefter skulde komme til at

yde en langt større Godtgjørelse end den, der

sher er bragt i Forslag Det er nemlig min

-Mening, at, naar Dødsboet virkelig har et

Retskrav, skal-man lade det- saa, hvad der til-

kommer det; men Statskassen skal-ikke staa
som den, der gnier og afprutter, hvad der««»«næ-
sten ser ud til at være Tilfældet sher med de

14,000 Rd. Der er jo forlangt 20,000
Rd., men man er ved gjentagne og idelige
Forhandlinger kommen ned til 6,000 Rd.,

faa at man altsaa har afpruttet Fordringen
14,000 Rd. Fra mit Standpunkt siger jeg
altsaa: Har Boet virkelig en Ret at gjøre
gjældende, saa lad det sfaa hele sin Ret, og lad

ikke Staten være den, der afprutter det

14,000 Rd.; det er min Opfattelse af Sagen.
Derfor vil-jeg gaa med Flertallet i dette

Punkt og stemme mod Mindretallets Jnd-

stilling - -»’s -

Miillem Det er kun en enkelt Bemærk-

ning, jeg skal tillade mig iAnledning afFor-
slaget Under Nr: «20. Den høitærede Krigs-
minister har udtalt sig desangaaende og ment,
at det dog ikke endnu var Tiden at fælde en

bestemt Dom over et« Vaaben, sder« først er

brugt i een Krig, som ikke engang er tilende

endnu. Dette er aldeles rigtigt. Idet jeg
nu erklærer-, at jeg ikke kan stemme for For-
slaget, skal jeg tilføie, atl det ikke er- for de

4;000«Rd. Skyld, der ville medgaa til en

Prøve, men-fordi denne Bevilling ganske vist
vil blive en Forlober for mange flere, og
indtil vi ere komne paa det Rene med, hvor-
vidt vi skulle gjøre store Anstrengelser paa det

her berørte Punkt, mener jeg, at det er hen-
sigtsmæssigere, mere økonomisk og - klogere at

overlade saadanne Prøver til de Magter, der

have store betydelige Midler til deres Raadig-
hed for at kunne anstille saadanne Prøver.

For dem vil dette Intet have at sige, ligesom
det jo ogsaa er mere vigtigt for dem at faa
disse Vaaben; men for os tror jeg ikke, at

det er paatrængende nødvendigt at ile med at

anskafse disse Vaaben, der ville eller i alt Fald
kunne blive meget gængse, før vi finde os

tilfredsstillede ved de Prøver, der anstilles an-

detsteds, og jeg mener derfor, vi hellere maa

vente og se, hvorledes Udfaldet vil blive af
de Forsøg, der anstilles andetsteds, ligesom man

af flere andre Grunde, og navnlig af økono-

miske Grunde, ikke bør ile med at tilegne sig


